Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo
aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 19.052.864,28 (dezenove milhões, cinquenta e
dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Pregão. Nº 5/2018. Contratante: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. Contratado: 00.681.946/0001-60 - ENGESOFTWARE TECNOLOGIA S/A.
Objeto: PRORROGAR o prazo de vigência do Termo de Contrato nº 12/2018, celebrado em
21/06/2018, por mais 101 (cento e um) dias, pelo período de 22/06/2022 a 30/09/2022,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e com fulcro na
Cláusula Segunda (Vigência) do Contrato Originário; e SUPRIMIR, quantitativamente,
29,69% (vinte e nove inteiros e sessenta e nove centésimos por cento) do valor global

[...]

cessão de uso de
bens moveis tipo: veículos oficiais a título de servíveis sem uso, referente ao acervo
patrimonial de bens moveis da CEDENTE, localizado na Avenida Fernandes Lima, número
72, - Bairro Farol, Maceió/AL, CEP 57050-900; VALOR GLOBAL: R$ 280.970,00 (Duzentos e
oitenta mil, novecentos e setenta reais); Processo SEI: 21.006.000429/2022-31; VIGÊNCIA:
48 (quarenta e oito) meses, contados da data de sua assinatura; DATA DE ASSINAT U R A :
10/06/2022; ASSINAM: o Superintendente Federal Sr.CICERO FERREIRA NETO , pela
CEDENTE e Sr. ELISSON SANTOS DA SILVA, pela CESSIONÁRIA

[...]

responsável pela alimentação emergencial da Rádio Nacional do Alto Solimões.
Fundamento Legal: art. 29, inciso II e art. 40 da Lei nº 13.303/2016, e pelo Art. 13, inciso
II do Regulamento Interno de Licitações e Contratações da EBC. Nota de Empenho:
2023NE000859. Valor Total: R$ 8.998,32 (oito mil novecentos e noventa e oito reais e
trinta e dois centavos). Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC, CNPJ:
09.168.704/0001-42. Contratada: STEMAC S/A GRUPOS GERADORES EM RECUPERAC AO
JUDICIAL - CNPJ: 92.753.268/0052-62.

Ministério da Agricultura e Pecuária
SECRETARIA EXECUTIVA

[...]

Contratado: 00.097.626/0001-68 - BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é:
Acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir
da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 18.258,51 (dezoito mil, duzentos
e cinquenta e oito reais e cinquenta e um reais), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b",
§ 1º, da Lei n.º 8.666/1993;
Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 91.292,52. Data de Assinatura: 16/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2023).

[...]

de preços, conforme disposto no Anexo IX, item 9, da Instrução Normativa nº 05/2017, quais
sejam:

1.1.2.1. Redução  das rubricas  A, B, D e E do "Módulo 3  - Provisão para
Rescisão" da Planilha de Custos e Formação de Preços.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é R$ 18.752.339,16 (dezoito milhões, setecentos e
cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos)​, conforme tabela abaixo:

Grupo Item Descrição/Especificação Código 
CATMAT/CATSER

Quantidade
de Postos de
Trabalho (A)

Valor
Mensal do
Posto de
Trabalho

(B)

Valor Total
Mensal por

Posto de
Trabalho (C)

= A*B

Valor Total